
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 202 DEL 31/10/2019 
PROT. N. 29383

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO POLITICHE GIOVANILI  DENOMINATO "I 
GIOVANI  PER  IL  MUSEO  DEI  MADONNARI"  DA  REALIZZARE  IN 
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAIZONE PRO LOCO E CIM 

L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di Ottobre alle ore 07:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che dal  2017 l'Amministrazione Comunale ha disposto di  gestire  direttamente il 
punto informativo, infopoint, situato presso i locali comunali dell'Antico Foro Boario di Grazie; 

Dato  atto  che  l'Amministrazione  intende   coinvolgere  l'Ufficio  Politiche  Giovanili  e  alcuni 
giovani cittadini per svolgere un'importante opera di catalogazione dei documenti presenti al 
museo di Madonnari e la stessa Amministrazione ha inserito tale progetto nel documento unico 
progettazione (DUP) 2018-2020;

Considerato inoltre  che il suddetto progetto può essere propedeutico per la formazione del 
personale che opera presso l'infopoint che deve approfondire sempre più la consocenza del  
territorio e delle realtà esistenti, tra cui il museo dei Madonnari meta di numerosi turisti; 

Dato  atto  che   negli  ultimi  anni  si  sono   sviluppati  positivamente  progetti  ed  azioni  in 
collaborazione con il Centro Italiano Madonnari e l'associazione Pro Loco Curtatone e che gli  
stessi  hanno  dato  la  loro  dispobinibilità  a  collaborare  nella  realizzazione  del  progetto  di  
digitalizzazione del materiale e della documentazione inerenti i concorso dei madonnari; 

Visto  il  progetto  elaborato  dall'ufficio  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto.

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 28/10/2019 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità 
contabile, del presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA 

1. di approvare il progetto proposto dall'ufficio politiche giovanili denominato “I giovani per il  
Museo  dei  madonnari”,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  da 
realizzare in collaborazione con l'associazione Pro Loco ed il CIM per le motivazioni espresse 
in premessa;  

2.  di  incaricare  il  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona  per  tutti  gli  atti  susseguenti  al 
presente provvedimento;
  
3. di  dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4. data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 05/11/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 15/11/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 05/11/2019 al 20/11/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


